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Resumé af udkast udkast til forslag til lov om institutioner for forbe-

redende grunduddannelse (ny hovedlov) 

 

Lovudkastet fastlægger rammerne for institutioner og skoler, der skal vare-

tage udbuddet af et nyt uddannelsestilbud benævnt forberedende grundud-

dannelse (FGU).  

 

Med lovudkastet etableres et antal helt nye selvejende institutioner for for-

beredende grunduddannelse. Hovedformålet er at skabe et fleksibelt, sam-

menhængende og lokalt forankret udbud af forberedende grunduddannelse, 

der favner hele målgruppen. Selvejemodellen er baseret på decentralt ansvar 

og på at fremme og understøtte det personlige og faglige engagement og 

medansvar på uddannelsesinstitutionerne. 

 

Placering af institutioner for forberedende grunduddannelse og tilhørende 

skoler skal efter lovforslaget ske efter lokale processer med forslag dertil. 

Placeringen skal sikre en balance mellem nærhed og faglig stabilitet således, 

at der er et tilstrækkeligt elevgrundlag til at kunne sikre holdfællesskabet på 

de forskellige niveauer på de tre uddannelsesspor på forberedende grund-

uddannelse. 

 

Bestyrelserne for de selvejende institutioner vil have ansvaret for den over-

ordnede ledelse af institutionernes drift og virksomhed. Dette ansvar omfat-

ter både institutionernes virke i henhold til det vedtægtsbestemte formål, 

samt institutionernes økonomi og administration. Det vil efter lovudkastet 

være en hovedopgave for bestyrelserne at sikre optimale rammer for under-

visningsaktiviteter af høj kvalitet ved blandt andet at have kvalificerede læ-

rerkræfter, gode fysiske rammer og et økonomisk råderum, der giver de 

fornødne handlemuligheder i forhold til prioriteringen af den samlede res-

sourceanvendelse. 

 

Lovudkastet indeholder udover, hvad der er behandlet i den politiske aftale, 

en række tekniske forhold i relation til institutionerne og deres ledelser, di-

sciplinære foranstaltninger samt regler om arbejdsskadesikring for eleverne. 


